



Fanø Vesterhavsbad, Aktieselskab

Golfvejen 5
6720 Fanø
CVR-nr. 25291212

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.06.2023

Steen Anker Lassen
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2022 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2022 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2022 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fanø Vesterhavsbad, Aktieselskab

Golfvejen 5

6720 Fanø

CVR-nr.: 25291212

Hjemsted: Fanø

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Steen Anker Lassen, formand

Philip Bennet Lassen

Nils Sven Jæger

Direktion

Stephen Peter Lassen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i drift af golfbane, minigolf med cafe, tennis samt vandforsyning. Selskabet har i indeværende år bortforpagtet driften af golfbanen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på (40) t.kr. Ledelsen vurderer resultatet som værende utilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2022

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|-----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 565.265 | 1.484.567 |
| Personaleomkostninger | 1 | (550.622) | (1.277.471) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | (53.872) | (324.339) |
| Driftsresultat | | (39.229) | (117.243) |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | (11.894) | (15.143) |
| Resultat før skat | | (51.123) | (132.386) |
| Skat af årets resultat | 4 | 11.000 | 30.000 |
| Årets resultat | | (40.123) | (102.386) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (40.123) | (102.386) |
| Resultatdisponering | | (40.123) | (102.386) |

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 13.667.814 | 13.890.483 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 728.099 | 837.302 |
| Materielle aktiver under udførelse | | 106.890 | 0 |
| Materielle aktiver | 5 | 14.502.803 | 14.727.785 |
| Anlægsaktiver | | 14.502.803 | 14.727.785 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 6 | 1.015.448 | 1.028.609 |
| Andre tilgodehavender | | 95.461 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 479.920 | 199.527 |
| Tilgodehavender | | 1.590.829 | 1.228.136 |
| Likvide beholdninger | | 1.104.327 | 1.148.976 |
| Omsætningsaktiver | | 2.695.156 | 2.377.112 |
| Aktiver | | 17.197.959 | 17.104.897 |

Passiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | 7, 8 | 1.012.800 | 1.012.800 |
| Reserve for opskrivninger | | 6.782.384 | 6.782.384 |
| Overført overskud eller underskud | | 5.996.673 | 6.036.796 |
| Egenkapital | | 13.791.857 | 13.831.980 |
| Udskudt skat | 9 | 1.054.000 | 1.065.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.054.000 | 1.065.000 |
| Anden gæld | 10 | 43.500 | 43.500 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 | 43.500 | 43.500 |
| Anden gæld | 12 | 1.530.340 | 1.385.953 |
| Periodeafgrænsningsposter | 13 | 778.262 | 778.464 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.308.602 | 2.164.417 |
| Gældsforpligtelser | | 2.352.102 | 2.207.917 |
| Passiver | | 17.197.959 | 17.104.897 |

Egenkapitalopgørelse for 2022

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for opskrivninger kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 1.012.800 | 6.782.384 | 6.036.796 | 13.831.980 |
| Årets resultat | 0 | 0 | (40.123) | (40.123) |
| Egenkapital ultimo | 1.012.800 | 6.782.384 | 5.996.673 | 13.791.857 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|----------------|------------------|
| Gager og lønninger | 514.279 | 1.200.585 |
| Pensioner | 16.800 | 50.400 |
| Andre omkostninger til social sikring | 19.543 | 26.486 |
| | 550.622 | 1.277.471 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 2 | 3 |

2 Af- og nedskrivninger

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|---------------|----------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver | 331.872 | 324.339 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | (278.000) | 0 |
| | 53.872 | 324.339 |

3 Andre finansielle omkostninger

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|----------------------------|---------------|---------------|
| Renteomkostninger i øvrigt | 11.894 | 15.143 |
| | 11.894 | 15.143 |

4 Skat af årets resultat

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|-------------------------|-----------------|-----------------|
| Ændring af udskudt skat | (11.000) | (30.000) |
| | (11.000) | (30.000) |

5 Materielle aktiver

| | Grunde og bygninger kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Materielle aktiver under udførelse kr. |
|--|-------------------------------|--|--|
| Kostpris primo | 10.389.847 | 6.433.863 | 0 |
| Tilgange | 0 | 0 | 106.890 |
| Afgange | 0 | (2.950.200) | 0 |
| Kostpris ultimo | 10.389.847 | 3.483.663 | 106.890 |
| Opskrivninger primo | 8.695.364 | 0 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 8.695.364 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | (5.194.728) | (5.596.561) | 0 |
| Årets afskrivninger | (222.669) | (109.203) | 0 |
| Tilbageførsel ved afgange | 0 | 2.950.200 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (5.417.397) | (2.755.564) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 13.667.814 | 728.099 | 106.890 |
| Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet | 4.972.450 | | |

6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser vedrører tilgodehavender for levering af vand.

7 Virksomhedskapital

| | Antal | Nominel værdi kr. |
|-----------------|------------|-------------------------|
| Ordinære aktier | 178 | 1.012.800 |
| | 178 | 1.012.800 |

8 Egne kapitalandele

| | Antal | Bogført pariværdi kr. | Andel af virksomheds- kapital % |
|---|-----------|-----------------------------|--|
| Ordinære aktier | 15 | 130.014 | 12,80 |
| Beholdning af egne kapitalandele | 15 | 130.014 | 12,80 |

9 Udskudt skat

| | 2022 | 2021 |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Materielle aktiver | 1.550.500 | 1.494.000 |
| Fremførbare skattemæssige underskud | (496.500) | (429.000) |
| Udskudt skat i alt | 1.054.000 | 1.065.000 |

10 Anden gæld (langfristet)

| | 2022 | 2021 |
|-------------------------|---------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Feriepengeforpligtelser | 43.500 | 43.500 |
| | 43.500 | 43.500 |

11 Langfristede forpligtelser

| | Forfald efter 12 måneder 2022 | Restgæld efter 5 år 2022 |
|------------|--|---|
| | kr. | kr. |
| Anden gæld | 43.500 | 43.500 |
| | 43.500 | 43.500 |

12 Anden gæld (kortfristet)

| | 2022 | 2021 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Moms og afgifter | 231.574 | 143.824 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 9.702 | 65.444 |
| Anden gæld i øvrigt | 1.289.064 | 1.176.685 |
| | 1.530.340 | 1.385.953 |

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører opkrævning af vandindtægter for det kommende år.
